Марий Эл Рсспублнкын
Волжский муниципальный
райоижьш шымше созыв

депутат-влакын
ног ыны иа Hi ышт

ПУНЧАЛ

Собрание депутатов
седьмого созыва Волжского

муниципального района
Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ
j

21 февраля 2024 года

Об обращении в Государствешсую счетную палату
Республики Марий Эл о заключении соглашения о
передаче Государственной счетной палате
Республики Марий Эл полномочий по
осуществлению внешнего , муниципального
финансового контроля .■

№62-5

В соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального закона от 07
февраля: 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации,
федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 14.1
Закона Республики Марий Эл от 3 января 1997 года № 13-3 «О
Государственной счетной палате Республики Марий Эл» в целях
обеспечения осуществления внешнего муниципального финансового
контроля в Волжском муниципальном районе

Собрание депутатов Волжского муниципального района РЕШИЛО:

1. Обратиться в Государственную счетную палату Республики Марий Эл
с предложением о заключении соглашения о передаче Государственной
счетной палате Республики Марий Эл полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля в Волжском
муниципальном районе в полном объеме с очередного финансового года и на
неопределенный срок.

2. Направить настоящее решение в адрес Председателя-Государственной
счетной палаты Республики Марий Эл в соответствии с требованиями статьи
14.1 Закона Республики Марий Эл от 3 января 1997 года № 13-3 «О
Г осу дарственной счетной палате Республики Марий Эл».

3. Главе Волжского муниципального района -  Председателю Собрания
депутатов Волжского муниципального района подписать соглашение с
Государственной счетной палатой Республики Марий Эл о передаче

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля в Волжском муниципальном районе.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Волжского муниципальногр;района